

17 grudnia 2015



Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

W czwartek, 17 grudnia pod przewodnictwem Bartłomieja Dorywalskiego obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego. Radni zapoznali się z Wieloletnią Prognozą Finansową Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043, projektem budżetu na 2016 rok oraz sprawozdaniem z realizacji dużych informatycznych projektów: „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” oraz „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie”. W obradach uczestniczył wicemarszałek, Jan Maćkowiak.

Projekty uchwał Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz budżetu województwa świętokrzyskiego na 2016 rok przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa. Radni zapoznali się m.in. z najważniejszymi wskaźnikami charakteryzującymi budżet województwa świętokrzyskiego, poznali także cele polityki budżetowej województwa oraz prognozowane dochody na 2016 rok i lata następne. Oba projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane.

Następnie, pełniąc obowiązki dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego UMWS, **Ewelina Gładki** przedstawiła sprawozdanie z realizacji projektów „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” oraz „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie”. Do projektu zostały przyjęte zadania nowych partnerów, którzy dołączyli w trakcie realizacji, tj. Prokuratury Okręgowej w Kielcach, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Gminy Ożarów, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Kielcach oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

- Zgodnie z umową i harmonogramem prac dotyczących „Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej” przewidziany odbiór i gotowość świadczenia usług hurtowych przez operatora infrastruktury mieliśmy do 21 grudnia. Udało się podpisać protokoły, sieć aktywna została z sukcesem odebrana. Teraz przygotowujemy się do systemu paszportyzacji sieci, mowa tu o wszystkich warunkach technicznych dotyczących podłączenia operatorów dostępowych do operatora infrastruktury - poinformowała **Ewelina Gładki**.

W dalszej części obrad radni przyjęli plan pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na I półrocze 2016 roku oraz jednogłośnie wybrali zastępcę przewodniczącego - **Andrzeja Swajdę**. Do pierwszych zadań komisji w nowym roku będzie należało omówienie stanu prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym oraz zapoznanie się z rzeczowo-finansowym planem Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na rok 2016.

Podczas obrad komisji obecny był także **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS oraz **Wojciech Siporski**, dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWS.



